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Hulajnogi elektryczne - regulacje
prawne

Małe,  elektryczne  urządzenia  komunikacyjne  służące  do
indywidualnego  przemieszczania  się  zaczynają  cieszyć  się  coraz
większą  popularnością.  Wśród  tego  typu  pojazdów  do
najpopularniejszych  zaliczamy  między  innymi  elektryczne
hulajnogi, segwaye i hoverboardy.

Do  20  maja  2021  roku  nie  istniały  regulacje  prawne  dotyczące
hulajnóg,  w  tym  tych  elektrycznych.  Zatem  kierujący  nimi  byli
traktowani  jak  piesi.  Wraz  ze  wzrostem  zainteresowania  i
korzystania z tego typu urządzeń ustawodawca określił zasady ich
ruchu, które przedstawiamy poniżej.

W art. 2  pkt 47b ustawy Prawo o ruchu drogowym dowiadujemy
się, że hulajnoga elektryczna to „pojazd napędzany elektrycznie,
dwuosiowy, z kierownicą, bez siedzenia i pedałów, konstrukcyjnie
przeznaczony  do  poruszania  się  wyłącznie  przez  kierującego
znajdującego się na tym pojeździe.”

Hulajnoga elektryczna: obowiązki

Kierujący hulajnogą elektryczną jest obowiązany korzystać z drogi
dla rowerów lub pasa ruchu dla rowerów, jeśli są one wyznaczone
dla  kierunku,  w  którym  się  porusza  lub  zamierza  skręcić  –  z
prędkością  dopuszczalną  20  km/h.  Dodatkowo  jest  obowiązany
korzystać  z  jezdni,  po  której  ruch  pojazdów  jest  dozwolony  z
prędkością  nie  większą  niż  30  km/h,  w  przypadku  gdy  brakuje
wydzielonej  drogi  dla  rowerów oraz pasa ruchu dla rowerów –  z
prędkością  dopuszczalną  20  km/h.  Kierujący  może  wyjątkowo
poruszać się chodnikiem lub drogą dla pieszych, gdy chodnik jest
usytuowany wzdłuż jezdni, po której ruch pojazdów jest dozwolony
z prędkością większą niż 30 km/h i brakuje wydzielonej drogi dla
rowerów  oraz  pasa  ruchu  dla  rowerów  –  z  zachowaniem
następujących zasad:

jazda z prędkością zbliżoną do prędkości pieszego,

zachowanie szczególnej ostrożności,
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ustępowanie pierwszeństwa pieszemu oraz nieutrudnianie
ruchu pieszemu.

Hulajnoga elektryczna: uprawnienia

Do kierowania hulajnogą elektryczną przez osoby w wieku od 10
lat do 18 lat jest wymagane posiadanie tych samych uprawnień,
co  w  przypadku  kierowania  rowerem,  czyli  karty  rowerowej  lub
prawa jazdy kategorii AM, A1, B1 lub T. Dla osób, które ukończyły
18 lat, dokument taki nie jest wymagany.

Hulajnoga elektryczna: dzieci

Poruszanie  się  hulajnogą elektryczną po  drodze publicznej  przez
dziecko do 10 lat jest zabronione w każdej sytuacji, również pod
opieką osoby dorosłej. Dzieci w wieku do 10 lat mogą poruszać się
hulajnogą elektryczną jedynie w strefie zamieszkania, pod opieką
osoby dorosłej.

Hulajnoga elektryczna: zakazy

Przepisy zabraniają:

kierowania  hulajnogą  osobie  znajdującej  się  w  stanie
nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo środka
działającego podobnie do alkoholu,

przewożenia hulajnogą elektryczną innych osób, zwierząt i
przedmiotów,

ciągnięcia  lub  holowania  hulajnogą  elektryczną  innych
pojazdów,

Hulajnoga elektryczna: parkowanie

Ustawą  wprowadzono  obowiązek  pozostawienia  m.in.  hulajnogi
elektrycznej  na  chodniku  w  przeznaczonym  do  tego  miejscu
(wyznaczonym przez zarządcę drogi). W przypadku braku takiego
miejsca, pozostawienie pojazdu na chodniku będzie możliwe tylko
przy jednoczesnym spełnieniu następujących warunków:

hulajnoga  elektryczna  będzie  ustawiona  jak  najbliżej
zewnętrznej  krawędzi  chodnika,  najbardziej  oddalonej  od
jezdni,

hulajnoga  elektryczna  będzie  ustawiona  równolegle  do
krawędzi chodnika,

szerokość  chodnika  pozostawionego  dla  ruchu  pieszych



jest taka, że nie utrudni im ruchu i jest  nie mniejsza niż 1,5
m.

Hulajnoga elektryczna: konsekwencje prawne

Zgodnie  z  Kodeksem  wykroczeń  możemy  zostać  ukarani
mandatem za:

korzystanie  podczas  jazdy  z  telefonu,  wymagające
trzymania  słuchawki  lub  mikrofonu  w  ręku  przez
kierującego pojazdem,

przewożenie innej osoby, zwierzęcia lub ładunku,

kierowanie  na  drodze  publicznej,  w  strefie  zamieszkania
lub w strefie ruchu pojazdem innym niż mechaniczny przez
osobę  znajdującą  się  w  stanie  po  użyciu  alkoholu  lub
podobnie działającego środka,

przejeżdżanie wzdłuż przejścia dla pieszych.
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